
 
 
 

Motion till Nacka kommunfullmäktige 19 november 2018  
Lisskulla Zayane och Sidney Holm 
Miljöpartiet de gröna 

Låt Sjövägen trafikera Nyckelviken 

Nyckelvikens gamla ångbåtsbrygga är i dåligt skick. Betongen vittrar och järnet i den 
korroderar samtidigt som det inte exakt går att säga hur den är uppbyggd, allt enligt 
den utredning som Nacka kommun låtit göra av bryggan.1 Istället för att renovera den 
konstaterade utredarna istället att en helt ny brygga var att föredra. En sådan skulle, 
just i dess egenskap av ny, även kunna uppfylla de krav som ställs för att tyngre 
sjötrafik, som Vaxholmsbolagets färjor, ska kunna trafikera bryggan, något som 
Trafikförvaltningen ställt sig positiv till. 

Mot bakgrund av detta beslutade Natur- och trafiknämnden att anlägga en ny brygga 
som alltså kan ta emot även större båtar och möjliggöra för fler besökare att ta sig till 
Nyckelviken. Just det positiva i att skärgårdsbåtar kan lägga till framhävs i 
tjänsteskrivelsen2 samtidigt som en annan vattenväg glöms bort: SL:s kollektivtrafik 
på Sjövägen. Den trafikerar idag Nacka Strand, men därifrån till Nyckelviken finns en 
inte helt okänd oljehamn som leder till en lång omvägspromenad för att nå 
naturreservatet. Samtidigt bygger Nacka stad och flera grönområden och skogar både 
naggas i kanten – och lite till – trots att de är viktiga platser även för människor. 
Miljöpartiet menar att om vi inte kan ta grönområden till folket får vi ta folket till 
grönområdena och vill att Sjövägens båtar trafikerar även Nyckelvikens brygga, 
under helger för allmänheten och under veckor som en service till skolor och 
förskolor. 

Mot bakgrund av detta föreslår Miljöpartiet att: 

- Kommunen till landstingets trafikförvaltning framför behovet av att 
Nyckelvikens brygga under helger och vid föranmälan från skolor och 
förskolor trafikeras även av Sjövägen. 

--------------------------  ----------------------- 
Lisskulla Zayane, MP  Sidney Holm, MP 

 

 

                                                 
1http://infobank.nacka.se/handlingar/tekniska_namnden//2018_NTN/20180925_NTN/20_b_Bilag
a_Nyckelviksbryggan_utredning_20170907.pdf  

2http://infobank.nacka.se/handlingar/tekniska_namnden//2018_NTN/20180925_NTN/20_a_Inves
tering_Nyckelvikens_brygga.pdf  
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